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ACTA ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 24-2024-MPU/CS (Tercera Convocatoria)
CONTRATACION ARENA DE PIEDRA TRITURADA Y ARENA LIMOSA PARA EL PROYECTO “REPARACION

DE PISTAEN EL(LA) JR. GRAU, JR. BOLIVAR, JR. SUCRE, JR. PADRE BARRE, AV. LA CONVENCION, AV. 09
DE NOVIEMBRE, JR. YUPANQUI, AV. LOS JARDINES, AV. CESAR VALLEJO DISTRITO DE URUBAMBA,
PROVINCIA URUBAMBA, DEPARTAMENTO CUSCO”

En la ciudad de Urubamba, en la Unidad de Logistica de la Municipalidad Provincial de Urubamba, sito
en Jr. Bolivar S/N plaza de Armas, siendo las 08:22 horas del dia 08 de Agosto de 2024, el COMITE DE
SELECCION - DESIGNADO MEDIANTE MEMORANDUM DE GERENCIA DE ADMINISTRACION N2 213-

2024-GA/GM/MPU, conformado por: ING. HUGO VARGAS MARTINEZ en su condicién de Presidente titular
del comité, ING ROMEO HINOJOSA MASIAS en su condicion de Primer Miembro Titular y C.P.C. EVER JAIME
TUERO FLOREZ en su condicién de Segundo Miembro Titular, encargados de la Preparacidon, Conducciény

Realizacion del procedimiento de seleccién hasta su culminacién de acuerdo a las facultades concedidas
en el Art. 8° de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del Estado concordante con el Art. 43° de la Ley
de Contrataciones y su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, para el Procedimiento de
Seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° %4-2024-MPU/CS (Tercera Convocatoria) para la
CONTRATACION ARENA DE PIEDRA TRITURADA Y ARENA LIMOSA PARA EL PROYECTO “REPARACION
DE PISTAEN EL(LA) JR. GRAU, JR. BOLIVAR, JR. SUCRE, JR. PADRE BARRE, AV. LA CONVENCION, AV. 09
DE NOVIEMBRE, JR. YUPANQUI, AV. LOS JARDINES, AV. CESAR VALLEJO DISTRITO DE URUBAMBA,
PROVINCIA URUBAMBA, DEPARTAMENTO CUSCO”, por el valor estimado de S/. 110,896.00 {Ciento
Diez Mil Ochocientos Noventa Y Seis con 00/100 soles), valor que se calificard por el sistema de
contratacién de SUMA ALZADA, el presente acto se lleva a cabo en cumplimiento a la normativa vigente
en contrataciones y se desarrolla de la siguiente manera:

PRIMERO: E! Comité de Seleccion verificd en el sistema electrénico del SEACE la inscripcion de
participantes, los mismos que se detallan en el cuadro adjunto extraido de la plataforma:

Fecha de registro

RUC/Cédigo Nombre o Razdén Social en el Estado
procedimiento

‘1 10239250918 POCOHUANCA CCAMA ISAAC 05/08/2024 Vvalido

2 10253004164 ORTIZ DE ORUE ABAL RAFAEL 06/08/2024 Vvalido

3 10432006803 NORIEGA TANANTA JENNY ELIZABETH 26/07/2024 Valido

4 10481915762 PORROA BANARES ELIZABETH 30/07/2024 Valido
5 10715049371 BACA GRAJEDA KEVIN HILBERT 25/07/2024 valido |
6 10724054272 MELLADO FUENTES DENNIS 24/07/2024 Valido .

, 7 10768738080 CCAHUANA HUAMAN NILVER 01/08/2024 valido

8 20400589314 PROCANING S.R.LTDA. 25/07/2024 Valido

SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL .
! 9 20527535540 DE RESI?ONSABILIDAD LIMITADA 23/07/2024 Valido
1020563926377 GRUPO G-B-K SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 26/07/2024 valido

LIMITADA - GRUPO G-B-K S.R.L.

GRUPO SHARMELY EMPRESA INDIVIDUAL DE .
+1 20564123014 o opNSABILIDAD LIMITADA - GRUPO SHARMELY E.LR.L. 05/08/2024  Valido

1220601307724 INGEMYS & LIBERTAD E.I.R.L. 06/08/2024 Valido ;

CORPORACION JORKAR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - e
13 20602193412C0RP0JOR S.A.C. 23/07/2024 Valido

1420602944141 INVERSIONES MECOSUR E.I.R.L. 24/07/2024 Valido

MULTISERVICIOS MAVY MAQUINARIAS EMPRESA INDIVIDUAL AT z
15 20603961022 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 24/07/2024 Valido

16 20605790802 CONSTRUCTORA & INVERSIONES KALY S.R.L. Valido
17 20608114981 M & E SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S. valido !
1820609931311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR S.A.C. Valido
19 20612361984 INVFRSIONES MACONSA N & y S.A.C. ~ Valido
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SEGUNDO: De igual forma se verificd en el sistema electrénico del SEACE la presentacion de ofertas de
los siguientes postores:

ro. RUCTCédigo NHambra o Razdn Social p'Ftil?;nichn Estado
% €
’ SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA . .
1 20527535540 [\ p1yIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 07/08/2024 Enviado Valido |
. 2 20400589314 PROCANING S.R.LTDA. 07/08/2024 Enviado valido
i GRUPO G-B-K SOCIEDAD COMERCIAL DE
| 3 20563926377 RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO G-B-K - Borradorno  No
! S.R.L. enviado Valido
4 10768738080 CCAHUANA HUAMAN NILVER 07/08/2024 Enviado valido
GRUPO SHARMELY EMPRESA INDIVIDUAL DE
5 20564123014 RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO SHARMELY 07/08/2024 Enviado valido
E.L.R.L.
6 10253004164 ORTIZ DE ORUE ABAL RAFAEL 107/08/2024 _Enviado valido

TERCERO: el Comité de Seleccidn realizo la verificacidn de la documentacién de presentacion obligatoria
teniendo el siguiente resultado.
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SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA |
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA | o' | St | St 1 5L N/C | sl N/C oS
| |
PROCANING S.R.LTDA. St | sl Sl Sl N/C | SI | N/C Sl
CCAHUANA HUAMAN NILVER SI | Si Sl S| N/C | SI | N/C S
o | |
GRUPO SHARMELY EMPRESA INDIVIDUAL DE ' ‘
. RESPONSABILIDAD LIMITADA - GRUPO | SI | SI | SI S| N/C | SI | N/C Sl
SHARMELY E.LR.L. |
T | o |
ORTIZ DE ORUE ABAL RAFAEL St | S Si S| " N/C ‘SI | N/C | SI

CUARTO: Acto seguido el Comité de Seleccién, en merito a lo dispuesto en el Art. 74 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado procede a la Evaluacién de las Ofertas, cuyo detalle se muestra en
el siguiente cuadro:

" n'
‘ POSTORES EI\LS;;EA':EMNAGON DE l o';(::;go e || o PUNTAJE

CCAHUANA HUAMAN NILVER | S/-101,152.00 | 100 5

5//1120,640.00 83.85 4.19
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SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES ‘
EMPRESA INDIVIDUAL DE $/.122,496.00 82.57 4,13 86.70
RESPONSABILIDAD LIMITADA _ | | !

GRUPO SHARMELY EMPRESA
INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD  °/ 12992000 | 77.86 3.89 8LTS
LIMITADA - GRUPO SHARMELY E.LR.L. |

ORTIZ DE ORUE ABAL RAFAEL S$/.138,000.00 72.77 | 3.64 76.41

QUINTO: De acuerdo al Art. 75 del Reglamento, el comité de seleccidn procedid a revisar los requisitos
de calificacion de la oferta seglin el orden de prelacién detallado a continuacion:

0 3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION P ey
CAPACIDAD EXPERIENC! | OBSERVACI | RESULTADOSDELA | PRELACION
LEGAL A DEL ON CALIFICACION
LN POSTOR | (AUTORIZACION | POSTOREN
DE EXPLORACION 1A
Y/0 ESPECIALID
EXPLOTACION) | AD
1 | CCAHUANA HUAMAN |
NILVER NO CUMPLE CUMPLE ] DESCALIFICADO
[z PROCANING S.R.LTDA. CUMPLE CUMPLE NINGUNA NINGUNA [ 1
'3 | SERTRAQ CONTRATISTAS
GENERALES EMPRESA NO CUMPLE CUMPLE sl DESCALIFICADO
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD
| LIMITADA N
‘ 4 GRUPO SHARMELY
EMPRESA INDIVIDUAL DE NO CUMPLE CUMPLE sl DESCALIFICADO -
RESPONSABILIDAD
LIMITADA - GRUPO
SHARMELY E.I.R.L. | |

g ORTIZ DE ORUE ABAL il CUMPLE | CUMPLE NINGUNA NINGUNA 2 '
‘ RAFAEL ‘ ‘

OBSERVACION: el postor CCAHUANA HUAMAN NILVER no presenta Copia simple de autorizacion vigente,
para actividades de exploracién y/o explotacién; conforme a lo establecido en la Resolucidn Ministerial
N¢ 330-2020-MINEM-DM, aprueban relacidon de procedimientos administrativos vy servicios prestados a
exclusividad a cargo de las Direcciones Regionales o del érgano que haga sus veces para ejercer las
funciones transferidas del Sector Energia v Minas. A nombre del postor y/ representante legal motivo
por el cual se descalifica la oferta del postor.

OBSERVACION: el postor SERTRAQ CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA no presenta Copia simple de autorizacién vigente, para actividades de
exploracién yv/o explotacion; conforme a lo establecido en la Resolucién Ministerial N2 330-2020-
MINEM-DM, aprueban relacién de procedimientos administrativos v servicios prestados a exclusividad
a cargo de las Direcciones Regionales o del érzano que haga sus veces para ejercer las funciones
transferidas del Sector Energia v Minas. A nombre del postor y/ representante legal, presenta concesion
de beneficio no siendo lo solicitado en los requisitos de calificacion ademds segin INFORME TECNICO
N2 027-2024-GR CUSCO/GREMH/SGFEMH/OFM-JCHCH indica 3.8 se encuentra impedido de
comercializar agregados motivo por el cual se descalifica la oferta del postor.
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ING. HUGO VARGAS MARTINEZ ING. ROMEO HINOJOSA MASIAS C.P.C. EVER JAIME TUERO FLOREZ
Presidente dei comité Primer Miembro del comité éw» mbro del comité
f
4

s

f

/



et ML PROVINCIAL DE URUBAMBA , (YT -’%ﬁ
L ER b “BENEMERITA CIUDAD Y PROVINCIA ARQUEOLOGICA DEL PERU” -
’m UMIDAD DE LOGISTICA \ ;22

- i S S - : b =

OBSERVACION: el postor GRUPO SHARMELY EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
GRUPO SHARMELY E.L.R.L. no presenta Copia simple de autorizacidn vigente, para actividades de
exploracién v/o explotacidn; conforme a lo establecido en la Resolucion Ministerial N2 330-2020-
MINEM-DM, aprueban relacién de procedimientos administrativos y servicios prestados a exclusividad
a cargo de las Direcciones Regionales o del 6rgano que haga sus veces para ejercer las funciones
transferidas del Sector Energia y Minas. A nombre del postor y/ representante legal motivo por el cual
se descalifica la oferta del postor.

SEXTO: la oferta presentada por el postor que ocupo el primer lugar en el orden de prelacién con oferta
admitida y calificada PROCANING S.R.LTDA. supera el valor estimado motivo por el cual el comité de
seleccién emite la carta CARTA N° 02 AS-24-2024-MPU-CS en la que detalla lo siguiente: en atencidn a
lo sefialado en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento Articulo N2 68
numeral 68.3. En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el 6rgano a cargo
del procedimiento de seleccidn solicita al postor la reduccion de su oferta econdmica, otorgdndole un
plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de la solicitud.
otorgandole un plazo de dos (02) dias habiles para gue realice la reduccién de su oferta econémica,
esto en atencidn a lo dispuesto en el Articulo N2 68.3. con lo cual el comité de seleccidn postergo el
procedimiento de seleccidn las 14:45 del 08 de agosto del 2024.

SETIMO: siendo las 10:48 am del 09 de agosto del 2024 se realizd la recepcion de la carta del postor:
PROCANING S.R.LTDA. en la cual reduce su oferta econémica que se encuentra enmarcada dentro del
valor estimado motivo por el cual, el comité de seleccidén otorga la buena pro del procedimiento de la
seleccién a PROCANING S.R.LTDA. por un monto adjudicado de S/. 110,800.00 (Ciento diez Mil
Ochocientos con 00/100 Soles).

Sin observaciones firman los miembros del comité en sefial de conformidad siendo las 12:10 horas del
09 de agosto 2024.
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—— —1NG. HUGO_VARGAS/MARTINEZ ING. ROMEO HINOJOSA MASIAS C.P.C..EVERJAJME TUERO FLOREZ
Presidente def comité Primer Miembro del comité Segundo Mi¢mbro del comité
J’.’ /



